EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 001/2025

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS PCD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 001/2025, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Professor Substituto para atender às necessidades

temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE ANEXARAM NO SISTEMA DE INSCRIÇÕES O LAUDO

MÉDICO do referido certame:

CAMPUS PROPRIÁ – ÁREA ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

Não houve candidato declarou ser PCD

CAMPUS LAGARTO – ÁREA FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

202502003790 LUCIANO PAULO DE ARAÚJO MAIA INDEFERIDO Em desacordo
com o item 5.13.2

CAMPUS LAGARTO – ÁREA LIBRAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO  OBSERVAÇÃO
202502003827 IARA FONTES DO NASCIMENTO INDEFERIDO -
202502003841 MEIRIANE DOS SANTOS TRINDADE DEFERIDO - -
202501003701 CARLOS MAGNO AZVEDO SILVA DEFERIDO - -

CAMPUS LAGARTO – ÁREA ARQUITETURA E URBANISMO

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO  OBSERVAÇÃO
202502003781 CATARINA CARVALHO SANTOS MELO DEFERIDO -

CAMPUS ITABAIANA – ÁREA LÍNGUA ESPANHOLA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

Não houve candidato declarou ser PCD

Aracaju/SE, 04 de Abril de 2025

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-reitor de Gestão de Pessoas